

Z życia gminy Leśniowice

Nr 47

16 – 22 listopada 2012 r.



II Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych

W dniu 18 listopada 2012 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach odbył się "II Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych Werbkowice 2012".

Organizatorami Festiwalu byli: Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach, Urząd Gminy Werbkowice, Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie oraz Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie.

W Festiwalu wzięły udział zespoły z powiatu hrubieszowskiego oraz z powiatów z nim sąsiadujących. W tegorocznym Festiwalu udział wzięło 51 podmiotów artystycznych, co stanowiło grupę około 420 uczestników, reprezentowanych przez kilkanaście instytucji. Gminę Leśniowice reprezentowały zespoły: „Sielanki”, „Kumowianki” i „Rakołupianki”. Celem Festiwalu było propagowanie regionalnych pieśni ludowych, a także konfrontacja dorobku artystycznego zespołów.

Spośród wszystkich występujących zespołów Jury przyznało **I miejsce** oraz nagrodę pieniężną **Zespołowi „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego**, natomiast **III miejsce** otrzymał **Zespół „Sielanki”**. Nasze zespoły jak zawsze zaprezentowały ludowy repertuar na bardzo wysokim poziomie artystycznym.

Serdecznie gratulujemy !

oprac. Agnieszka Rykała

Kierownictwo

W dniu 20 listopada 2012 r. odbyła się narada kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice. Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy przekazał kierownikom wnioski i interpelacje radnych oraz uchwały podjęte podczas XVII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytej w dniu 15 listopada 2012 r., zobowiązując do ich realizacji.

Omówione zostały również wnioski z poprzednich kierownictw oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Zebranie z Radą Rodziców

W dniu 21 listopada 2012 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbyło się zebranie z Radą Rodziców, w którym uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pani Iwona Kesler Skarbnik Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego.

Na wstępie Pan Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu powitał przybyłych oraz przedstawił porządek obrad. Zebranie zorganizowano w celu zaopiniowania tekstu jednolitego Statutu Publicznego Gimnazjum w Sielcu, przedstawienie i uchwalenie planu wychowawczego szkoły oraz przedstawienie i uchwalenie programu profilaktyki z elementami pro zdrowotnymi.

Ponadto poruszano inne kwestie dotyczące funkcjonowania Publicznego Gimnazjum m.in. sprawę dojazdu dzieci ze szkoły do domu oraz kwestię dni wolnych od nauki.

Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy w swoim wystąpieniu przedstawił istotę przeprowadzanej reformy oświatowej oraz dalsze plany dotyczące funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Leśniowice.

Pani Iwona Kesler ze strony Stowarzyszenia podtrzymała deklarację o dalszym przejmowaniu do prowadzenia pozostałych szkół na terenie gminy oraz chęć współpracy w sprawach oświatowych pomiędzy Stowarzyszeniem, a władzami samorządowymi.

Na zakończenie spotkania Dyrektor podziękował wszystkim za przybycie.

oprac. Iwona Kesler



Instalacja stacji monitoringu meteorologicznego

W dniu 22 listopada 2012 r. na mocy porozumienia o współpracy naukowo-badawczej pomiędzy Urzędem Gminy Leśniowice a Wydziałem Nauk o Ziemi i Gospodarce Przestrzennej Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie rozpoczęły się prace nad instalacją stacji monitoringu meteorologicznego na nieruchomości znajdującej się obok Urzędu Gminy w Leśniowicach. Zakres pomiarowy urządzenia obejmuje: temperaturę, wilgotność, prędkość i kierunek wiatru, opady, ciśnienie atmosferyczne oraz promieniowanie słoneczne.

Celem prowadzonych pomiarów będzie zintegrowanie systemu monitorowania zdarzeń i zjawisk





ekstremalnych w województwie lubelskim. W szczególności dotyczy to naturalnych zagrożeń związanych z nadzwyczajnymi zjawiskami atmosferycznymi typu intensywnych opadów i burz, huraganów i nawałnic, które często przynoszą znaczne straty ekonomiczne.

Dane pomiarowe wybranych elementów meteorologicznych zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy Leśniowice.

oprac. Grzegorz Dudczak

